PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 238/2022

Assunto: À EDP, solicitando urgente substituição de poste de madeira por outro de concreto na Rua

Florianópolis, em frente ao nº 32, no Jardim Rio Comprido, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando urgente substituição de poste de madeira por outro de concreto

na Rua Florianópolis, em frente ao nº 32, no Jardim Rio Comprido, neste Município.

Este pedido é apresentado tendo em vista que o referido poste de madeira

se encontra avariado pela ação do tempo, estando oco e rachado, além de apresentar

risco de queda; por esse motivo, pedimos a substituição de sua estrutura com urgência.

Fotos anexas.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente pelas

providências, subscrevendo-nos.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2022.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº 238/2022 – Vereador Paulinho do Esporte – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C